✠ P. 442 ED. POTTER, 359-370 ED. PARIS. • Eccl. xv, 10.

(9) Παρά. Scribendum e Platone πρὸς τ. Sunt
 enim hæc etiam e Platone sumpta, qui post verba
 am posita, sic pergit : Ποῖ δὲ τελευτᾷ νῦν ἡμῖν C
 ὅτος ὁ λόγος ; καὶ τί φανερόν ποτε ποιῆσαι βουλή-
 σεις, λέγει ταῦτα ; δῆλον, ὅτι τότε, ὡς παντὸς μάλ-
 λον καὶ ὁ τῆδε παρὰ Διὸς νομοθέτης, πᾶς τε, οὐ καὶ
 μικρὸν ὄφελος, οὐκ ἄλλο ἢ πρὸς τὴν μεγίστην ἀρε-
 τὴν βλέπων εἶ, θήσει τοὺς νόμους. Ἔστι δὲ, ὡς
 ρησι Θεογνίς, αὕτη πιστότης ἐν τοῖς δεινοῖς· ἣν
 ἡκατοσύνην ἂν τις τελεῖαν ὀνομάσειεν. Quorsum
 iac ? quidque ex his declaratum esse voluit, cum
 iac dixit ? Quod videlicet omnino, tam ille, qui le-
 ges hic ab Jove dedit, quam alius omnis legumator,
 si quid modo profuturus est, ita leges condet, ut non
 id aliud, quam ad amplissimam virtutem, semper
 respiciat. Est autem, ut inquit Theognis, fides illa,
 uæ maxime in periculis luceat : quam iustitiam per-
 ectam quis nominabit.

(10) Σταθίσει τὸς νόμους. Auctor videtur
 crispisse σταθίσειται· pro quo vulg. edit. Platonis
 habet στήσει. SYLBUAG.—Vel θήσει.

(11) Τὸ δὲ ἄριστον. Hæc etiam Platonis sunt, D
 μᾶε quo clarius intelligi possint, ex libri jam dicti
 v. 771 integram ejus sententiam apposuisse, haud
 bs re fuerit : Τὸ γὰρ μὴν ἄριστον οὔτε ὁ πόλεμος,
 οὔτε ἡ στάσις· ἀπευκτόν δὲ τὸ δεηθῆναι τούτων·
 εἰρήνη δὲ πρὸς ἀλλήλους ἅμα καὶ φιλοφροσύνη.
 καὶ δὴ καὶ τὸ νικᾶν, ὡς εἴκεν, αὐτὴν αὐτὴν πόλιν
 οὐκ ἦν τῶν ἀρίστων, ἀλλὰ τῶν ἀναγκαίων· ὁμοίον
 κ' εἰ κάμνον σώμα, λατρικῆς καθάρσεως τυχόν,
 γοῦτό τις ἀρίστα πράττειν τότε, τῷ δὲ μὴδὲ
 σπαράπαν δεθῆντι σώματι μὴδὲ προσέγει τὸν νοῦν.
 Optimum, nec bellum, nec seditio est ; omnes
 nim deprecantur, nequid horum sibi ineundum sit ;
 ad pacem, mutuamque benevolentiam. Sed neque victoria
 la, qua civitas ipsa seipsam superat, optimum
 uiddam est, sed necessarium potius. Putare autem
 ptimum civitatis statum in pugnando et vincendo
 onsisistere, simile est ac si quis optime cum ægrotante
 gi putet, dum curatur ; de eo vero ne cogitet qui-
 em, qui nunquam ægrotaverit.

ciens, feret leges. Ea est autem fidelitas : qua in
 omni tempore opus habemus, et in pace, et in
 bello, et in alia universa, denique, vita : ea quippe
 alias simul omnes videtur continere. Quod optimum
 est autem, non est bellum, nec seditio : iis enim
 opus habere deprecandum fuerit. Pax autem inter se
 invicem, et benevolentia, res est longe optima. Ex
 his quidem constat, maxime esse optandum pacem
 habere, ex Platonis sententia : maximam autem
 matrem virtutum esse fidem. Merito ergo dictum
 est apud Salomonem : Sapientia est in ore fide-
 lium a. Nam Xenocrates quoque, in libro De pru-
 dentia, sapientiam dicit esse scientiam primarum
 causarum, et essentiali, quæ percipitur intelligentia :
 existimans esse duplicem prudentiam, unam qui-
 dem, quæ versatur in agendo ; alteram quæ in con-
 templando, quam quidem esse dicit humanam sa-
 pientiam. Quocirca sapientia quidem est prudentia,
 sed non quævis prudentia est sapientia. Ostensum
 est autem, principium universorum per fidem sciri,
 non autem per demonstrationem. Absurdum enim
 fuerit, Pythagoræ quidem Samii sectatores, reje-
 ctis eorum, quæ quærebantur, demonstrationibus,
 illud, Ipse dixit, fidem facere arbitrari, et ad ea,
 quæ audierunt, confirmanda ✠, hanc vocem satis
 esse ducere ; eos autem, qui contemplandæ veritatis